2 9

rios Moura Magrão.
Presidente

onaldo Pipas

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

informações a possibilidade de treinamentos de primeiros socorros nas escolas e creches

municipais para todos os profissionais.

REQUERIMENTO N° 96/2018
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO INFORMAÇÕES A
POSSIBILIDADE DE TREINAMENTOS DE PRIMEIROS SOCORROS
NAS ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS PARA TODOS OS
PROFISSIONAIS.

PROTOCOLO GERAL N° 163/2018
Data: 29/01/2018 - Horário: 14:00

111111111111111111111
Senhor Presidente:

Considerando que esses profissionais fazendo este treinamento, eles estarão mais preparados

para socorrer uma criança ou adulto no atendimento de primeiros socorros.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado Ao Executivo Municipal, com cópia

ao Departamento Competente, solicitando informações a possibilidade de treinamentos de

primeiros socorros nas escolas e creches municipais para todos os profissionais.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 08 de janeiro 2018.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real elle - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1